COMUNICADO DO RESULTADO DA 1ª ETAPA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2025 – PROVIMENTO DA VAGA

PARA O CARGO DE ANALISTA SÊNIOR COM ÊNFASE EM COMUNICAÇÃO

(Porto Alegre).

A área de Gestão de Pessoas da Invest RS, em conformidade com o item 4 do Edital

de Processo Seletivo Simplificado nº 02/2025, torna público o resultado da 1ª etapa

Analista Sênior com Ênfase em Comunicação (Porto Alegre).

1. CANDIDATOS APROVADOS

Os seguintes candidatos foram aprovados para a próxima etapa, conforme os
critérios estabelecidos no edital:

ANALISTA SÊNIOR COM ÊNFASE EM COMUNICAÇÃO
(Porto Alegre)

PORTO ALEGRE

Vera Lucia Magistrali Ballester 90

Virgínia Zanchet 90

Sabrina Soares  90

Vivian Ucker  80

Daniele Carlini Vieira Martins 80

Sophia Seibel Chassot 80

Carolina Tavaniello Pinto de Morais 80

Davi Valar 80

Juliana Casagrande Konarzewski 80

Bárbara Consone Miszewski 80

2. CRONOGRAMA PREVISTO, PARA O CARGO DE ANALISTA SÊNIOR COM
ÊNFASE EM COMUNICAÇÃO (Porto Alegre).

EVENTO PRAZO

Inscrições de 15/10/2025 a 23/10/2025

Resultado da Etapa 1 - Análise
Curricular

até 10/11/2025, alterado para 14/11/2025

Convocação, realização e resultado
da Etapa 2 - Avaliação Individual

até 10 dias úteis após o resultado da etapa 1

Convocação e realização da Etapa 2
- Entrevista com o Gestor

até 5 dias úteis após o resultado da etapa 2

Prazo para questionamentos
2 dias úteis após a comunicação do
resultado final

Análise dos questionamentos e
divulgação do resultado final

2 dias úteis após o prazo de
questionamentos

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Para mais informações sobre o processo seletivo, o contato poderá ser feito através

do e-mail vagas@investrs.org.br.

A área de Gestão de Pessoas entrará em contato com os candidatos aprovados para

os próximos encaminhamentos.

Porto Alegre, 14 de novembro de 2025.

Área de Gestão de Pessoas Invest RS

mailto:vagas@investrs.org.br